
 

 

 

 

ЛИМАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

РОЗДІЛЬНЯНСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

П’ятдесят п’ята сесія восьмого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

«17» січня 2025 року                                                                                                    №1095-VІІІ 

 

Про затвердження Програми розвитку і функціонування української мови як 

державної в усіх сферах суспільного життя 

у Лиманській селищній територіальній громаді 

Роздільнянського району Одеської області на 2025-2026 роки 

 

 Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законом 

України «Про забезпечення функціонування української мови як державної», розпорядженням 

Одеської обласної державної адміністрації від 20.12.2022 №864/А-2022 «Про затвердження 

програми розвитку та функціонування української мови як державної в усіх сферах 

суспільного життя в Одеській області на 2022-2025 роки», враховуючи розпорядження 

начальника Роздільнянської районної державної адміністрації від 30 липня 2024 року № 

124/од-2024 «Про затвердження програми розвитку та функціонування української мови як 

державної в усіх сферах суспільного життя в Роздільнянському районі на 2024-2025 роки»,  

рішення виконавчого комітету Лиманської селищної ради від 16 січня 2024 року № 09/25-СР 

«Про погодження затвердження Програми розвитку і функціонування української мови, як 

державної, в усіх сферах суспільного життя у Лиманській селищній територіальній громаді 

Роздільнянського району Одеської області на 2025-2026 роки», з метою виконання завдань, 

пов’язаних із розвитком та функціонуванням української мови як державної в усіх сферах 

суспільного життя, враховуючи висновки та рекомендації постійної комісії Лиманської 

селищної ради з питань освіти, культури, молодіжної політики, фізичної культури і спорту, 

охорони здоров’я та соціального захисту населення,  Лиманська  селищна рада  

В И Р І Ш И Л А:  

1. Затвердити Програму розвитку і функціонування української мови як державної в 

усіх сферах суспільного життя у Лиманській селищній територіальній громаді 

Роздільнянського району Одеської області на 2025-2026 роки (додається). 

2. Координацію роботи щодо виконання цього рішення покласти на Відділ освіти, 

культури, молоді та спорту Лиманської селищної ради Роздільнянського району Одеської 

області. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 

освіти, культури, молодіжної політики, фізичної культури і спорту, охорони здоров’я та 

соціального захисту населення.  

 

Лиманський селищний голова                                                                        Віктор БАКЛАНОВ 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

 рішенням Лиманської селищної ради 

№1095-VІІІ від 17 січня 2025 року 

 

Лиманський селищний голова 

                                                                                                      ___________Віктор БАКЛАНОВ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ПРОГРАМА  

розвитку та функціонування української мови як державної  

в усіх сферах суспільного життя у Лиманській селищній територіальній 

громаді Роздільнянського району Одеської області  

на 2025 – 2026 роки  
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

селище Лиманське -2025 рік 



І. Склад проблеми та обґрунтування необхідності 

її розв’язання шляхом розроблення і виконання Програми 

 

Програма розвитку та функціонування української мови як державної в усіх сферах 

суспільного життя у Лиманській селищній територіальній громаді Роздільнянського району 

Одеської області на 2025–2026 роки (далі – Програма) розроблена відповідно до статей 10, 

11, 53 Конституції України, Закону України «Про забезпечення функціонування української 

мови як державної», указу Президента України від 31 травня 2018 року № 156/2018 «Про 

невідкладні заходи щодо зміцнення державного статусу української мови та сприяння 

створенню єдиного культурного простору України», розпоряджень Кабінету Міністрів 

України від 17 липня 2019 року № 596-р «Про схвалення Стратегії популяризації української 

мови до 2030 року «Сильна мова – успішна держава» (із змінами), від 16 грудня 2020 року № 

1585-р «Про затвердження плану заходів з реалізації першого етапу (до 2022 року) Стратегії 

популяризації української мови до 2030 року «Сильна мова – успішна держава» (із змінами), 

від 19 травня 2021 року № 474-р «Про схвалення Концепції Державної цільової національно-

культурної програми забезпечення всебічного розвитку і функціонування української мови 

як державної в усіх сферах суспільного життя на період до 2030 року», Європейської 

культурної конвенції 1954 року.  

Мова є найважливішим засобом людського спілкування та інтелектуального розвитку 

особистості, визначальною ознакою держави, безцінною і невичерпною скарбницею 

культурного надбання народу. 

Утвердження і розвиток української мови, яка згідно з Конституцією України є 

державною, – це та стратегічна мета, без реалізації якої неможлива подальша розбудова 

Української держави. У Лиманській селищній територіальній громаді Роздільнянського 

району Одеської області існує потреба в подальшій активізації цілеспрямованої роботи щодо 

забезпечення належного використання державної мови в різних сферах життя: освіті, 

культурі, спорті та туризмі, рекламі, засобах масової інформації тощо. 

Отже, необхідно докласти зусиль для розширення меж функціонування української 

мови, забезпечення її усебічного розвитку в громаді як консолідуючої сили громадянського 

суспільства. Послідовне вирішення мовних  питань, зміцнення державного статусу 

української мови передбачає стимулювання процесу побудови заможної та демократичної 

держави. 

Реалізація заходів Програми, які передбачають популяризацію української мови, 

культури та історичної свідомості української нації через найширший спектр культурних, 

наукових, науково-практичних та інформаційних заходів у закладах освіти, сприятиме 

розвитку та функціонуванню української мови. 

 

ІІ. Мета Програми 

 

Метою Програми є забезпечення додержання конституційних гарантій щодо 

всебічного розвитку і функціонування української мови як державної в усіх сферах 

суспільного життя на території Лиманської селищної територіальної громади 

Роздільнянського району Одеської області, посилення її консолідуючої ролі в українському 

суспільстві як засобу зміцнення державної єдності, підвищення її ролі в забезпеченні 

територіальної цілісності та національної безпеки України, підтримки розвитку національної 

культури. 

 

ІІІ. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми 

 

Мету Програми передбачається досягти шляхом: 

- зміцнення державного статусу української мови, вироблення дієвого механізму її 

захисту, розвитку та популяризації; 

- забезпечення дотримання посадовими і службовими особами органів державної 



влади та органів місцевого самоврядування, іншими посадовими та службовими особами 

вимог закону щодо обов’язковості використання державної мови під час виконання своїх 

посадових обов’язків, недопущення її дискримінації; 

- мотивування населення громади до вивчення, навчання та спілкування 

українською мовою, запровадження та реалізації відповідних проєктів; 

- розроблення та відкриття мережі курсів з вивчення української мови (у тому числі 

дистанційних та онлайн-курсів) для різних категорій осіб, у тому числі на безоплатній 

основі, здійснення інших заходів щодо сприяння опануванню державної мови; 

- покращення якості викладання державної мови в закладах освіти, сприяння 

вивченню української мови; 

- розвитку національної словникової бази та забезпечення вільного доступу до неї 

користувачів; 

- сприяння створенню інформаційної, у тому числі медійної, україномовної 

продукції; 

- сприяння запровадженню освітніх відкритих онлайн-курсів з української історії та 

культури; 

- подальшої підтримки книговидавничої справи в Україні; 

- створення умов для підвищення обізнаності громадян про порядок застосування 

норм законодавства про державну мову у відповідних сферах, забезпечення реалізації 

громадянами права на одержання інформації та послуг українською мовою, у тому числі 

через засоби масової інформації, рекламу, розширення україномовного інформаційного 

простору. 

 

IV. Строки та етапи виконання Програми 

 

Виконання заходів Програми здійснюється протягом 2025– 2026 років.  

 

V. Перелік завдань і заходів Програми 

 

Перелік завдань і заходів Програми наведено в додатку 1. 

 

VI. Ресурсне забезпечення Програми 

 

Фінансування Програми здійснюється відповідно до законодавства України за 

рахунок коштів місцевого бюджету (з урахуванням реальних можливостей та в межах 

наявних фінансових ресурсів, передбачених на відповідний рік), а також інших джерел, не 

заборонених чинним законодавством. 

 

VII. Організація управління та контролю за ходом  виконання Програми 

 

Координацію виконання Програми здійснює Відділ освіти, культури, молоді та спорту 

Лиманської селищної ради Роздільнянського району Одеської області, який щокварталу до 

15 числа місяця, що настає за звітним періодом, подає до Роздільнянської районної 

державної адміністрації узагальнену інформацію про стан та результати виконання 

Програми. 

Виконавці заходів, визначені Програмою, інформують щороку до 10 липня та до 10 

січня Відділ освіти, культури, молоді та спорту Лиманської селищної ради Роздільнянського 

району Одеської області про виконання відповідних заходів Програми.  

Контроль за виконанням Програми здійснює постійна комісія Лиманської селищної 

ради з питань освіти, культури, молодіжної політики, фізичної культури і спорту, охорони 

здоров’я та соціального захисту населення. 

 

VIII. Очікувані кінцеві результати виконання Програми 



Виконання завдань і заходів Програми дозволить: 

здійснити практичну реалізацію статті 10 Конституції України щодо всебічного 

розвитку і функціонування української мови в усіх сферах суспільного життя;  

розширити функціонування української мови у засобах масової інформації, сфері 

культури, освіти та науки регіону; 

зміцнити комунікативний потенціал української мови та покращити мовну культуру 

населення регіону;  

підтримувати наукові розробки, предметом дослідження яких є українська мова, 

література і культура; 

поліпшити навчально-методичне забезпечення навчальних закладів громади різних 

типів з метою вивчення державної мови. 

Виконання Програми забезпечить поширення сфер застосування державної мови, розвиток 

української культури в усіх її проявах, формування цілісного національного інформаційно-

культурного простору. Передбачені кроки сприятимуть вихованню різнобічно та гармонійно 

розвиненого, національно свідомого, високоосвіченого громадянина України, який буде 

здатний реалізувати свої права та виконати покладені на нього Конституцією України 

обов’язки. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 до Програми 

 

ПАСПОРТ 

Програми розвитку та функціонування української мови як державної в усіх 

сферах суспільного життя в Лиманській селищній територіальній громаді 

Роздільнянського району Одеської області на 2025-2026 роки 

 

1 Ініціатор 

Програми 
розроблення Лиманська селищна рада 

2 Розробник Програми Відділ освіти, культури, молоді та спорту 

Лиманської селищної ради 

3 Підстава для розробки програми Стаття 10 Конституції України; 

Закон України «Про забезпечення 

функціонування української мови як державної»; 

Закон України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» ; 

Закон України  «Про місцеві державні 

адміністрації» 

Декларація про Державний суверенітет України; 

Європейська Культурна Конвенція; 

Указ Президента України від 15.02.2010 № 

161/2010 «Про Концепцію державної мовної 

політики» 

4. Відповідальний виконавець 

Програми 

Відділ освіти, культури, молоді та спорту 

Лиманської селищної ради, за згодою: 

виконавчі органи Лиманської селищної ради. 

5. Учасники Програми Заклади та установи освіти, культури і 

мистецтва територіального підпорядкування 

6. Термін реалізації 

Програми 

2025-2026 роки 

7. Перелік бюджетів, які беруть 

участь у виконанні Програмі 
Селищний бюджет 

8. Загальний обсяг фінансових  

ресурсів, необхідних для реалізації 

Програми 
Відповідно до бюджетних призначень на  рік 

 
 

 

 Начальник Відділу       Наталія КАЦЮРИНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 до Програми 

 

РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 

Програми розвитку та функціонування української мови як державної в усіх 

сферах суспільного життя в Лиманській селищній територіальній громаді 

Роздільнянського району Одеської області на 2025-2026 роки 

 

 

Обсяг коштів, які 

пропонується залучити на 

виконання Програми 

Етапи виконання  Усього витрат на 

виконання Програми 

(тис. грн) 

2025 2026  

Селищний бюджет Відповідно 

до 

бюджетних 

призначень 

Відповідно 

до 

бюджетних 

призначень 

Відповідно до бюджетних 

призначень 

 

 

 

 

 Начальник Відділу       Наталія КАЦЮРИНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 3 до Програми 

 

 

НАПРЯМИ ДІЯЛЬНОСТІ ТА ЗАХОДИ 

Програми розвитку та функціонування української мови як державної в усіх сферах суспільного життя  

в Лиманській селищній територіальній громаді Роздільнянського району Одеської області на 2025-2026 роки 

 

№ 

з/п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

виконання 

програми 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Очікуваний 

результат 

1 2 3 4 5 6 8 

1 Моніторингові 

дослідження та 

контроль за розвитком 

функціонування 

української мови 

1.1.  Проведення 

моніторингу 

функціонування 

української мови в різних 

сферах життя Лиманської 

селищної територіальної 

громади 

2025-2026 Відділ освіти,  

культури, молоді 

та спорту 

Лиманської 

селищної ради, 

виконавчі органи 

селищної ради 

Не потребує 

фінансування 

 

  1.2.  Здійснення 

контролю за дотриманням 

мовного законодавства 

при веденні ділової  

документації відділами, 

управліннями, 

комунальними закладами 

та установами, 

підприємствами громади 

2025-2026 Керівники 

структурних 

підрозділів  

Лиманської 

селищної ради, 

виконавчі органи 

селищної ради  

Не потребує 

фінансування 

 



№ 

з/п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

виконання 

програми 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Очікуваний 

результат 

  1.3.  Забезпечення 

проведення щорічних 

навчань із ділової 

української мови 

працівників виконавчих 

органів 

2025-2026 Відділ освіти,  

культури, молоді 

та спорту 

Лиманської 

селищної ради, 

виконавчі органи 

селищної ради 

Не потребує 

фінансування 

 

  1.4.  Дотримання 

Закону 

України «Про 

забезпечення 

функціонування 

української мови як 

державної» від 25 квітня 

2019 року № 2704-VІІІ 

щодо назв юридичних 

осіб суб’єктів 

підприємницької 

діяльності 

2025-2026 Виконавчі органи 

селищної ради 

Не потребує 

фінансування 

 

  1.5.  Забезпечення 

контролю за дотриманням 

мовного режиму в 

освітньому процесі 

2025-2026 Відділ освіти,  

культури, молоді 

та спорту 

Лиманської 

селищної ради, 

виконавчі органи 

селищної ради, 

ЗЗСО 

Не потребує 

фінансування 

 



№ 

з/п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

виконання 

програми 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Очікуваний 

результат 

  1.6.  Забезпечення 

контролю за 

розташуванням 

зовнішньої реклами, 

використанням 

іншомовних рекламних 

вивісок, з дотриманням 

вимог мовного 

законодавства 

2025-2026 Виконавчі органи 

селищної ради 

Не потребує 

фінансування 

 

  1.7.  Здійснення 

моніторингу на виконання 

вимог Закону України 

«Про забезпечення 

функціонування 

української мови як 

державної» від 25 квітня 

2019 року № 2704-VІІІ 

про реалізації товарів та 

наданні послуг на 

об’єктах торгівлі та сфери 

послуг, в закладах 

ресторанного 

господарства Лиманської 

селищної територіальної 

громади 

  Не потребує 

фінансування 

 



№ 

з/п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

виконання 

програми 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Очікуваний 

результат 

2. 
 

Зміцнення державного 

статусу української 

мови вироблення 

дієвого механізму її 

захисту розвитку та 

популяризації  

2.1.  Виконання вимог 

нормативно правових 

актів щодо 

функціонування 

державної мови  під час 

проведення спортивних 

масових  культурно – 

масових молодіжних 

заходів  у закладах освіти 

2025-2026 Відділ освіти,  

культури, молоді 

та спорту 

Лиманської 

селищної ради, 

виконавчі органи 

селищної ради (за 

згодою), КЗ 

«ЛЦКтМ», 

ЗЗЗСО, КЗ 

«ЛСКФП»  

Не потребує 

фінансування 

Забезпечення чинного 

законодавства  України 

про мову, підвищення 

рівня володіння та 

розвитку української 

мови, зміцнення 

україномовної 

свідомості 

 

  2.2.  Організація  

творчих вечорів, 

зустрічей учнів з 

письменниками, 

мовознавцями, творчими 

колективами  що 

популяризують 

українську мову та 

культуру 

2025-2026 Відділ освіти,  

культури, молоді 

та спорту 

Лиманської 

селищної ради, 

виконавчі органи 

селищної ради (за 

згодою), КЗ 

«ЛЦКтМ», ЗЗСО, 

ЗДО 

Селищний бюджет Виховання в учнів 

почуття поваги,  

патріотизму та любові до 

рідної мови. 

Популяризація 

українських  

літературних та  

наукових діячів.   



№ 

з/п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

виконання 

програми 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Очікуваний 

результат 

  2.3.  Популяризація 

творчості письменників  

рідного краю   

2025-2026 Відділ освіти,  

культури, молоді 

та спорту 

Лиманської 

селищної ради, 

виконавчі органи 

селищної ради (за 

згодою), КЗ 

«ЛЦКтМ», ЗЗСО, 

ЗДО   

Не потребує 

фінансування 

Стимулювання інтересу 

до розвитку української 

мови  та літератури, 

прищеплення поваги  до 

історико–культурних 

цінностей, традицій 

українського народу 

  2.4.  Проведення 

соціологічних досліджень 

серед молоді та інших 

аудиторій на тему мовно-

культурної ідентифікації 

2025-2026 Виконавчі органи 

селищної ради (за 

згодою), ЗЗСО 

Не потребує 

фінансування 

Вивчення стану розвитку 
української мови на 

території Лиманської 
селищної територіальної 
громади  

3 Створення умов для 

застосування державної 

мови  під час виконання 

обов’язків, 

недопущення її 

дискримінації  

3.1. Здійснення 

контролю за дотриманням 

вимог законодавства щодо 

функціонування 

державної мови при 

веденні діловодства та 

при виконані посадових 

обов’язків працівниками 

органів  виконавчої  

влади  та  місцевого 

самоврядування, 

комунальних підприємств, 

2025-2026 Керівники 

структурних 

підрозділів  

Лиманської 

селищної ради, 

виконавчі органи 

селищної ради (за 

згодою)   

Не потребує 

фінансування 

Забезпечення вимог 
чинного законодавства 
України про мову 



№ 

з/п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

виконання 

програми 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Очікуваний 

результат 

установ та організацій  

4 Мотивування населення 

громади  до вивчення, 

навчання та спілкування 

українською мовою 

4.1. Залучення 

обдарованої молоді до 

творчо-пошукової і 

науково-дослідницької 

роботи з української 

мови і літератури  

2025-2026 Відділ освіти,  

культури, молоді 

та спорту 

Лиманської 

селищної ради, 

виконавчі органи 

селищної ради (за 

згодою), ЗЗСО 

Не потребує 

фінансування 

Підвищення духовного, 

творчого, 
інтелектуального розвитку 
дітей та молоді; виявлення 

та підтримка  учнівської 
молоді 

  4.2. Участь  учнівської 

молоді у Міжнародних, 

Всеукраїнських та 

обласних  проєктах, 

акціях, конкурсах, 

фестивалях  з української 

мови  

2025-2026 Відділ освіти,  

культури, молоді 

та спорту 

Лиманської 

селищної ради, 

виконавчі органи 

селищної ради (за 

згодою), ЗЗСО 

Селищний  бюджет Стимулювання 

учнівської молоді до 
вивчення  та розвитку 
рідної мови  

  4.3. Організація та 

проведення комплексу 

заходів відзначення Дня 

української писемності 

та мови, Міжнародного 

дня рідної мови  

2025-2026 Відділ освіти,  

культури, молоді 

та спорту 

Лиманської 

селищної ради, 

виконавчі органи 

селищної ради (за 

згодою), КЗ 

«ЛЦКтМ», ЗЗСО, 

ЗДО   

Не потребує 

фінансування 

Піднесення 

престижу  української 
мови  серед учасників 
освітнього процесу 



№ 

з/п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

виконання 

програми 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Очікуваний 

результат 

  4.4. Запровадження в 

закладах освіти та 

бібліотеках  уроків 

(вечорів)  самостійного 

читання тощо  

2025-2026 ЗЗСО , КЗ 

«ЛЦКтМ»» 
Не потребує 

фінансування 

 

5 Відкриття мережі 

курсів з вивчення 

української мови для 

різних категорій осіб, 

у тому числі на 

безоплатній основі 

5.1. Відкриття мережі 

безкоштовних очних та 

онлайн-курсів з 

української мови у 

бібліотечних і клубних 

закладах територіальної 

громади для пересічних 

громадян, здійснення 

інших заходів щодо 

сприяння опануванню 

державної мови 

2025-2026 Відділ освіти,  

культури, молоді 

та спорту 

Лиманської 

селищної ради, 

виконавчі органи 

селищної ради (за 

згодою), КЗ 

«ЛЦКтМ», ЗЗСО 

Не потребує 

фінансування 

Підвищення рівня 
володіння  та розвитку 
української мови; 

стимулювання громадян 
до вивчення української 
мови, в тому числі осіб, які 
належать до  національних 

меншин  

  5.2. Факультативні курси 

з української мови  для  

вимушених осіб-  

переселенців та 

громадян  іноземних 

держав 

2025-2026 Відділ освіти,  

культури, молоді 

та спорту 

Лиманської 

селищної ради, 

виконавчі органи 

селищної ради (за 

згодою), КЗ 

«ЛЦКтМ», ЗЗСО 

Не потребує 

фінансування 
Підвищення рівні 

володіння  української 

мови стимулювання 

громадян до вивчення 

української мови  в тому 

числі громадян іноземних 

держав 



№ 

з/п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

виконання 

програми 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Очікуваний 

результат 

  5.3. Проведення 

щорічних навчань та 

курсів для працівників  

комунальних закладів та 

установ з ділової 

української мови   

2025-2026 Відділ освіти,  

культури, молоді 

та спорту 

Лиманської 

селищної ради, 

виконавчі органи 

селищної ради (за 

згодою) 

Не потребує 

фінансування 

Покращення рівня знання 
української мови серед 

працівників комунальних 
закладів та установ 

  5.4. Залучення 

працівників закладів 

культури, освіти  для 

проходження онлайн 

курсів підвищення 

кваліфікації  володіння 

державною мовою  

2025-2026 КЗ «ЛЦКтМ», 

ЗЗСО 

Не потребує 

фінансування 

Покращення рівня знання 
української мови серед 

працівників закладів 
культури  та освіти 

6 Покращення якості 

викладання державної 

мови 

6.1. Поліпшення 

матеріально–технічної 

бази  кабінетів 

української мови  та 

літератури в закладах 

освіти 

2025-2026 Відділ освіти,  

культури, молоді 

та спорту 

Лиманської 

селищної ради, 

виконавчі органи 

селищної ради (за 

згодою), ЗЗСО 

Селищний бюджет  Створення умов  для 
реалізації державного 

стандарту, соціального та 
особистісного освітнього 
замовлення здобувачів 

освіти щодо володіння 
державною мовою  

 



№ 

з/п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

виконання 

програми 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Очікуваний 

результат 

  6.2. Створення і 

підтримка електронних 

ресурсів для 

популяризації української 

літератури, в тому числі 

забезпечення 

функціонування  в  

бібліотеках  громади 

«Української цифрової 

бібліотеки» 

2025-2026 Відділ освіти,  

культури, молоді 

та спорту 

Лиманської 

селищної ради, 

виконавчі органи 

селищної ради (за 

згодою), КЗ 

«ЛЦКтМ», ЗЗСО 

Селищний бюджет  Збільшення користувачів 
електронних ресурсів та 

читачів української 
літератури , розвиток 
бібліотечної  справи  

7 
 

Розвиток 

національної 

словникової бази та 

забезпечення 

вільного доступу до 

неї користувачів 

7.1. Забезпечення 

поповнення бібліотечних 

фондів словниками для 

забезпечення вільного 

доступу до них 

користувачів, 

аудіовізуальна промоція 

словникової бази та в 

інші способи 

2025-2026 Відділ освіти,  

культури, молоді 

та спорту 

Лиманської 

селищної ради, 

виконавчі органи 

селищної ради (за 

згодою), КЗ 

«ЛЦКтМ», ЗЗСО   

Селищний бюджет  Оновлення бібліотечних 
фондів;  збільшення 

кількості читачів  

  7.2. Продовження 

стратегічного 

переосмислення  

бібліотек та їх фондів; 

формування нової 

стратегії розвитку  

сучасних в тому числі 

шкільних бібліотек  

2025-2026 Відділ освіти,  

культури, молоді 

та спорту 

Лиманської 

селищної ради, 

виконавчі органи 

селищної ради (за 

згодою), КЗ 

«ЛЦКтМ», ЗЗСО 

Не потребує 

фінансування 

Розвиток бібліотечної 

системи  



№ 

з/п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

виконання 

програми 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Очікуваний 

результат 

  7.3. Реорганізація 

фондів муніципальних 

бібліотек, 

відокремлення у «фонд  

тоталітарної літератури» 

2025-2026 Відділ освіти,  

культури, молоді 

та спорту 

Лиманської 

селищної ради, 

виконавчі органи 

селищної ради (за 

згодою), КЗ 

«ЛЦКтМ», ЗЗСО 

Не потребує 

фінансування 

 

8 Сприяння створенню 

інформаційної, у 

тому числі медійної, 

україномовної 

продукції, у тому 

числі для дітей 

8.1.  Створення медіа-

продуктів з 

українознавства, 

тематичних тренінгів, з 

популяризації народних 

українських звичаїв та 

обрядів  

2025-2026 Відділ освіти,  

культури, молоді 

та спорту 

Лиманської 

селищної ради, 

виконавчі органи 

селищної ради (за 

згодою), КЗ 

«ЛЦКтМ», ЗЗСО 

Не потребує 

фінансування 

Популяризація 
українознавства   

  8.2. Ігрові та 

розважально- пізнавальні 

програми з елементами 

українського фольклору 

національного колориту; 

тематичні вистави   

2025-2026 Відділ освіти,  

культури, молоді 

та спорту 

Лиманської 

селищної ради, 

виконавчі органи 

селищної ради (за 

згодою), КЗ 

«ЛЦКтМ», ЗЗСО, 

ЗДО 

Селищний бюджет  Виховання у дітей та 

молоді любові до історії 
України,  національним 
традиціям 



№ 

з/п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

виконання 

програми 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Очікуваний 

результат 

  8.3. Створення світлиць, 

куточків з етнографії,  

музейних кімнат у 

бібліотечних та клубних 

закладах; проведення 

театралізованих  вистав, 

пов’язаних з українським 

фольклором 

2025-2026 Відділ освіти,  

культури, молоді 

та спорту 

Лиманської 

селищної ради, 

виконавчі органи 

селищної ради (за 

згодою), КЗ 

«ЛЦКтМ», ЗЗСО, 

ЗДО 

Не потребує 

фінансування 

Виховання у дітей та 
молоді любові до історії 

України,  національним 
традиціям 

9 Створення умов для 

підвищення обізнаності 

громадян про порядок 

застосування норм 

законодавства про 

державну мову в усіх 

соціальних сферах 

життя 

9.1. Інформування 

споживачів, продавців 

товарів, надавачів послуг 

та виконавців робіт щодо 

нормативного 

врегулювання питання 

використання державної 

мови у відповідних 

сферах суспільного життя 

2025-2026 Виконавчі органи 

сільських, 

селищних та  

міської рад (за 

згодою)   

Не потребує 

фінансування 

Підвищення обізнаності 
громадян  про порядок 

застосування  норм 
законодавства про  
державну мову 

  9.2. Організація 

інформаційних поличок 

про порядок застосування 

норм законодавства про 

державну мову 

2025-2026 Виконавчі органи 

сільських, 

селищних та  

міської рад (за 

згодою)   

Не потребує 

фінансування 

Підвищення обізнаності 
громадян  про порядок 
застосування  норм 

законодавства про  
державну мову 

 

 

  Начальник Відділу          Наталія КАЦЮРИНА 

 


	Програма розвитку та функціонування української мови як державної в усіх сферах суспільного життя у Лиманській селищній територіальній громаді Роздільнянського району Одеської області на 2025–2026 роки (далі – Програма) розроблена відповідно до статей...
	Мова є найважливішим засобом людського спілкування та інтелектуального розвитку особистості, визначальною ознакою держави, безцінною і невичерпною скарбницею культурного надбання народу.
	ІІ. Мета Програми
	ІІІ. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми
	IV. Строки та етапи виконання Програми
	V. Перелік завдань і заходів Програми
	VI. Ресурсне забезпечення Програми
	Фінансування Програми здійснюється відповідно до законодавства України за рахунок коштів місцевого бюджету (з урахуванням реальних можливостей та в межах наявних фінансових ресурсів, передбачених на відповідний рік), а також інших джерел, не заборонен...
	VII. Організація управління та контролю за ходом  виконання Програми
	VIII. Очікувані кінцеві результати виконання Програми

